Rex ubi de castris Merlo comitante recessit,
Miles ab incepto modicum sua castra repressit,
Et datus insidiis sic latitabat ita.
Miles ab aree ducis dum castra relicita videret,
Irruit in paucos, spolium confusus habere,
Dux quoque cum reliquis prosilit arma ferens.
Regis ab insidiis exercitus obviat illis,
Jura sui domini manibus defendit Achillis,
Dux miser hic capit, perdit et ense caput.
Altera pars equitum quæ cum duce venit ab aree,
Fusa jacet penitus, regis manus obtinet arcem,
Regia regale signa cacumen habent.
Dum reddit ex nemore rex hostis adire laborem,
B Signa videns castri, proprium cognoscit honcrem,
Tunc iter accelerans, gaudia digna movet.
Prælia victorum laudat sine fine suorum,
Quoslibet ad libitum socios ditavit eorum,
Inde cupit reliquum tollere marte solum.
Item de Hierna ducissa, obsessa in arce sua.
Uter Pendragon jubet Anglica signa moveri,
Viribus armorum se querit Hierna tueri,
Nescia quod socia regis et uxor erit.
Sub specie pacis recipit mandata minacis,
Ut veniat mediis compонere foedera pratis,
Ne pereat gratis rebus et aree datus.
Hila refert : « habeo fortem super aree maritum,
Hoc tibi colloquium teneat pro pace petitum,
Non decet ut mulier querat ad arva situm. »
C Rex ait : « Ingratum cognosce ducem jugulatum,
Desere morte datum, melius jam percipe satum.
Ne tibi sit dubium, respice tolle caput.
Saucia mortiferis causis, infixaque telis,
Concidit exanimis mulier turbata fidelis,
Verbaque cum reddit vix rediviva dedit.
« Mors injusta ducis tibi rex, non proficit, inquit,
Ipse mihi prolem quam gesto, ventre relinquit,
Si pater ense perit, filius hostis erit.
Urbis mea tam fortis, tua non timet arma cohortis,
Nec patulis portis metuit discrimina sortis,
Dum puer hic vivis, ipse manebit ibi. »
Rex ait : « O domina, secretius, oro, loquamur,
Gesta tibi referam quæ chara ferenda putamus,
Ex quibus indicia digna favore damus.
Pone supercilium, cœptumque relinquere sirorem,
Si mihi credideris, summum retinches honorem,
Gaudia percipies que lacrymata doles. »
Vix devicta prece mulier fortissima regi,
Cessit, et alloquiis animum reverenter adegit,
A modo Merlini mira loquentur ibi
Loquitur cum ducissa.
Rex placator ait : « Pro te mea beila paravi,
Te nimis optavi, nimiumque coactus amavi,
Funet tu potius vincitus amore trahi.
Sub ducis effigie tecum quandoque resedi,
Deditus ingenii lecto rutilante quievi,
Basia cum reliquis actibus ore dedi
Ore tuo didici, quia germina venter haberet.

Unde tibi placuit proprie mea signa tenere,
En tua quæ teneo, respice, nosce, gere.
Hic quem ventre tenes meus est, hunc opto tenere,
Iste meæ patriæ rex est, regnique cohæres,
Tu regina sedes, et diadema feres.
*Hierna ducissa recognoscit dicta regis, et tradit
se illi.*
Cedidit absque mora, cognovit et acta priora,
Illico majora recipit, spernitque minora,
Abstergit lacrymas, pellit amara foras.
Splendida sit facie, capit illico lœta colorem,
Pallida quæ fuerat recipit regina ruborem,
Clarior est flore, cum prius ægra foret.
Miles ut inquirit, quid nam sibi causa requirit,
Illa jubet regi castrum properans aperiri,
Undique suscipiens jussa colenda viri.
Nuptia regalis datur illico mira parari,